
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/ Я  0*/.с20&/ №

г. Советская Гавань

Об итогах районного конкурса профессионального мастерства «PRO- 
функциональную грамотность: новые задачи - лучшие решения - 2024»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края от
26.02.2024 № 94 «О проведении декады функциональной грамотности» и 
планом работы Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2024 год с
18.03.2024 по 22.03.2024 проведён районный конкурс профессионального 
мастерства «PRO-функциональную грамотность: новые задачи - лучшие 
решения - 2024» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 10 педагогов из 6 общеобразовательных 
учреждений: МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (Балагуров А.А.), МБОУ 
СШ № 5 (Левенко А.А.), МБОУ СШ № 15 (Ромашко О.В.), МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (Федорченко Н.П.), 
МБОУ ОШ № 8 (Исаков Д.А.), МБОУ ОШ № 14 (Жукова И.Ю.).

На основании протоколов жюри Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края 
победителей и призёров районного конкурса профессионального мастерства 
«PRO-функциональную грамотность: новые задачи - лучшие решения - 
2024»:

1.1. В номинации «Лучший видеофрагмент урока для обучающихся 1 - 
11 классов»:

-Быкову Ольгу Геннадьевну, учителя математики МБОУ СШ № 3 
имени А.И. Томилина, занявшую первое место;

-Горбачеву Антонину Олеговну, учителя математики МБОУ СШ № 5, 
занявшую второе место;

-Быкову Наталью Сергеевну, учителя математики МБОУ СШ № 15, 
занявшую третье место.

1.2. В номинации «Лучший видеофрагмент занятия внеурочной 
деятельности»:

0 00 0 45  *
МАУ «Р.г.Сл.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.



9

-Белую Евгению Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ ОШ № 8, 
занявшую первое место;

-Демидову Елену Семеновну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ ОШ № 14, занявшую второе место.

2. Вручить сертификаты за участие в районном конкурсе 
профессионального мастерства «PRO-функциональную грамотность: новые 
задачи - лучшие решения - 2024»:

-Балышевой Екатерине Семеновне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина;

-Власовой Марине Михайловне, учителю начальных классов МБОУ 
СШ № 15;

-Вшивенко Лилии Александровне, учителю начальных классов МБОУ 
СШ № 3 имени А.И. Томилина;

-Землянской Елене Андреевне, учителю биологии МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

-Храбровой Таисии Дмитриевне, учителю английского языка МБОУ

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А А .

СШ № 5.

Начальник Р.В. Горшкова


